
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025021300228

228

Nº 31, quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUÍQUE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025

PROCESSO N.º 036/2025
; SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS. Objeto: contratação

de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva
para os veículos, motocicletas e máquinas da frota da prefeitura. Valor Máximo: R$
588.857,04. A Sessão acontecerá através do site: www.bnc.org.br. Recebimento das
propostas até: 26/02/2025 às 07h. Início da sessão de disputa de preços: 26/02/2025 às
09h. Edital através do endereço eletrônico acima, ou no e-mail: cpl.buique@gmail.com.
Buíque, 12 de fevereiro de 2025. JOSÉ VALDEMIR FERREIRA Secretário Municipal de Obras
e Serviços Públicos

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025

PROCESSO N.º 037/2025
; SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS. Objeto: contratação

de empresa para aquisição de peças automotivas para a frota de veículos da prefeitura.
Valor Máximo: R$ 1.211.528,64. A Sessão acontecerá através do site: www.bnc.org.br.
Recebimento das propostas até: 26/02/2025 às 07h. Início da sessão de disputa de preços:
26/02/2025 às 10h. Edital através do endereço eletrônico acima, ou no e-mail:
cpl.buique@gmail.com.

Buíque, 12 de fevereiro de 2025.
JOSÉ VALDEMIR FERREIRA

Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2024

Proc. Lic. nº 98/2024. Republicação. Tipo Menor Preço Global.
Objeto: Contratação de empresa especializada para as obras e os serviços de

engenharia referentes ao bloco 02 do Mercado Público de Camaragibe. Valor máximo para
execução: R$ 10.630.849,51. Sessão pública: 18/03/2025 às 10h no site da BNC:
http://bnc.org.br/sistema/. O credenciamento deverá ser realizado diretamente na
plataforma. Infs., e edital no Setor de Licitação da Prefeitura, e-mail:
cpl@camaragibe.pe.gov.br, f: (81) 2129.9532, site: www.camaragibe.pe.gov.br, Whats: (81)
99945.6348 ou com a BNC: (41) 3097.4250, (42) 3026.4550 e e-mail:
contato@bnc.org.br.

CAMYLLA CAROLINI RAMOS MEIRELES DOS SANTOS
Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARUARU

AVISO DE LICITAÇÃO - UASG 926809

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 0006/2025 - UC/Saúde - PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
90004/2025 - UC/Saúde - SRP Nº. 0005/2025 - UC/Saúde: Registro de Preços, que objetiva
a contratação de serviço de coleta de resíduos de serviços de saúde (RSS) - material
infectado acondicionado em bombonas, para atender a demanda das Unidades de Saúde
da Atenção Básica e Especializada e da Vigilância em Saúde, pelo período de 12 (doze)
meses. Valor total estimado de R$ 770.010,72 (setecentos e setenta mil e dez reais e
setenta dois centavos). Data e hora de abertura: 28 de fevereiro de 2025, às 09h (horário
de Brasília/DF). Informações: os interessados poderão acessar e fazer download do texto
integral dos Editais nos sites: www.comprasnet.gov.br e https://saudecaruaru.pe.gov.br -
UASG: 926809. Outras informações na sala da Unidade de Contratação - Saúde, situada na
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARUARU, localizada na Av. Vera Cruz, nº 654, 3º
Andar, Bairro São Francisco, Caruaru/PE - no horário das 07h às 13h, ou pelo telefone: (81)
3101-0238 - E-mail: ucsaudecaruaru@gmail.com.

Caruaru, 12 de fevereiro de 2025.
ANDERSON KLEYTON GOMES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025 -SRP

PROCESSO Nº 16/2025
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para Registro de Preço para

eventual fornecimento parcelado de material de limpeza, higiene pessoal e materiais
descartáveis destinados a Prefeitura Municipal de Cupira e secretarias vinculadas, Fundo
Municipal de Assistência Social e ao Fundo Municipal de Saúde. Valor Total Estimado R$
1.618.405,44; Abertura da sessão dia 26/02/2025 às 09:00 horas. Obtenções do edital: na
plataforma eletrônica da BNC sitio http://bnccompras.cloudapp.net/#/Home, ou no sitio
http://cupira.pe.gov.br, ou no sitio PNCP https://pncp.gov.br/app/editais?q=&pagina=1, ou
no sitio https://tomeconta.tcepe.tc.br/, ou via e-mail: licitacao@cupira.pe.gov.br.

Cupira - PE, 12 de fevereiro de 2025.
ANDRÉIA CRISTINA DE MELO SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DA GAMELEIRA
AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2025

O Prefeito do Município da Gameleira comunica o Adiamento sine die do
Processo Licitatório nº. 003/2025; Concorrência nº. 001/2025; Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para Construção de Creche - FNDE - Tipo 2, no engenho Cachoeira
Lisa, Município da Gameleira/PE, através Do Termo de Compromisso nº
959933/2024/FNDE/CAIXA. Mais informações podem ser obtidas na Sala de Licitações,
Sede da Prefeitura Municipal da Gameleira, situada na Rua José Barradas, 95, Centro -
Gameleira/PE, e-mail: cpl.gameleirape@gmail.com, no horário de 7:00h às 13:00h, de
segunda a sexta-feira.

Gameleira, 11 de fevreiro de 2025.
LEANDRO RIBEIRO GOMES DE LIMA

Prefeito

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2025

O Prefeito do Município da Gameleira comunica o Adiamento sine die do
Processo Licitatório nº. 004/2025; Concorrência nº. 002/2025; Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para Construção de Escola em Tempo Integral - FNDE - 13 Salas, no
engenho Cachoeira Lisa, Município da Gameleira/PE, através Do Termo de Compromisso nº
961097/2024/FNDE/CAIXA. Mais informações podem ser obtidas na Sala de Licitações,
Sede da Prefeitura Municipal da Gameleira, situada na Rua José Barradas, 95, Centro -
Gameleira/PE, e-mail: cpl.gameleirape@gmail.com, no horário de 7:00h às 13:00h, de
segunda a sexta-feira.

Gameleira, 11 de fevreiro de 2025.
LEANDRO RIBEIRO GOMES DE LIMA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2025

Processo Licitatório N° 017/2025 - Pregão Eletrônico N° 010/2025 - Objeto:
Objeto formação de registro de preço para fornecimento de recarga de gás de cozinha
(GLP) e compra de botijão de gás de cozinha, ambos de uso doméstico, destinados a
Secretaria Municipal De Assistência Social E Juventude E Suas Unidades : Centro De
Referência De Assistência Social (CRAS I, II, III E IV), Centro De Referência Especial De
Assistência Social (CREAS), Unidade De Acolhimento Institucional (UAI), Cadúnico, Serviço
De Convivência E Fortalecimento De Vínculos (SCFV) E COZINHA, conforme as
especificações e quantitativos constantes no termo de referência, anexo i, do edital. Valor
Máximo Estimado: R$ 37.849,57 (trinta e sete mil oitocentos e quarenta e nove reais e
cinquenta e sete centavos). Portal: www.bnc.org.br Início de Acolhimento de proposta:
13/02/2025 as 08:30. Abertura de Propostas: 25/02/2025 as 08:30. Disputa de Preços:
25/02/2025 as 09:30. Demais informações encontram-se à disposição dos interessados
através do e-mail: cpl@gravata.pe.gov.br.

Gravatá, 12 de fevereiro de 2025.
VICTOR HUGO DE MENEZES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025

Processo Licitatório n° 019/2025 - Pregão Eletrônico n° 012/2025 - Objeto:
Formação de Registro de Preço para aquisição de itens de cama, mesa e banho para
atender as necessidades das creches do município de Gravatá, pelo período de 12 (doze)
meses, conforme as especificações e quantitativos constantes no termo de referência,
ANEXO I, do edital. Valor Máximo Estimado: R$ 164.855,00 (cento e sessenta e quatro mil
oitocentos e cinquenta e cinco reais). Portal: www.bnc.org.br Início de Acolhimento de
proposta: 13/02/2025 as 08:30. Abertura de Propostas: 25/02/2025 as 08:30. Disputa de
Preços: 25/02/2025 as 11:30. Demais informações encontram-se à disposição dos
interessados através do e-mail: cpl@gravata.pe.gov.br.

Gravatá, 12 de fevereiro de 2025.
VICTOR HUGO DE MENEZES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IATI
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1-2025-FME

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IATI, torna público que
se encontra disponível na Secretaria de Educação, o Edital da Chamada Pública nº
001/2025. Para Cadastro de Fornecedores. - Objeto Nat.: Compras. Objeto Descr.:
Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR
FAMILIAR RURAL, destinado ao atendimento dos alunos matriculados nas escolas da
educação infantil, Ensino fundamental e Educação de Jovens e Adultos da rede Pública
Municipal de Iati-PE, mantidos através do Programa Nacional de Alimentação Escolar, com
Dispensa de Licitação, Lei Federal n° 11.947, de 16/07/2009 e Resoluções FNDE nº:
26/2013, 04/2015, 01/2017, 18/2018, 21/2021, Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei
Complementar nº 123 de 14/12/2006. Valor estimado: R$ 1.151.516,69. Data e local de
abertura dos envelopes: 14/03/2025 às 11:00hs, na Secretaria de Educação do município,
na Av. Tabelião Manoel Tenório Alves, s/nº, Centro, Iati-PE. Informações Adicionais no
mesmo endereço da sessão, no horário de 08:00 às 14:00, de segunda a sexta-feira. Edital,
anexos podem ser obtidos no mesmo endereço da sessão ou através do site:
www.iati.pe.gov.br.

MARLUZE DE OLIVEIRA FERRO VIANNA
Gestora do FME.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO ALFREDO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Processo nº 7/2025. CDC. Credenciamento nº 1/2025. Serviço. Credenciamento
de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de Saúde, preferencialmente sem fins
lucrativos, especializadas na prestação de serviços de Saúde, para fornecimento de serviços
complementares às unidades do município de João Alfredo/PE, por um período de 12
(doze) meses. Valor: R$11.043.064,32. Data e Local da Sessão de Abertura: 28/02/2025 às
12:00h. Avenida 13 de Maio, 45, Boa Vista, João Alfredo - PE.

João Alfredo,11 de fevereiro de 2025.
ALICE CONCEIÇÃO DA SILVA FONTES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUPI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025

Aquisição parcelada de materiais de higiene pessoal para Rede Municipal de
Ensino e Fundo Municipal de Assistência Social de Jupi/PE. Valor máximo global admitido:
R$ 886.472,00. Limite para acolhimento das propostas: Às 08:00hs do dia 25 de fevereiro
de 2025. Abertura das propostas: Às 08:00hs do dia 25 de fevereiro de 2025. Início da
sessão de disputa: ÀS 11:00hs do dia 25 de fevereiro de 2025. Informações no site:
www.bnc.org.br, pelo telefone (87) 3779-1464 ou pelo e-mail: cpl_jupi@hotmail.com.

Jupi - PE, 12 de fevereiro de 2025.
CICERO LEANDRO VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025

A Prefeitura Municipal de Mirandiba, torna público para o conhecimento dos
interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações
posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto
deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item,
objetivando Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a demanda da cozinha
comunitária no valor de R$ 192.827,16 (cento e noventa e dois mil, oitocentos e vinte e
sete reais e dezesseis centavos). A sessão será realizada através do Portal Licita Mirandiba,
no endereço eletrônico: licitamirandiba.com.br, com data de abertura agendada para
25/02/2025 às 09:30. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da
Transparência do Município no endereço: www.mirandiba.pe.gov.br, ou ainda pelo
endereço Portal Licita Mirandiba, licitamirandiba.com.br e ainda no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).

Mirandiba - PE, 12 de Fevereiro de 2025.
SARA DE PAULA TORRES.

Secretária de Assistência Social


